
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 216 lì 25-10-2017

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 71 del 20-10-2017

Oggetto: Incarico legale nella causa civile Barbagallo c/ Comune di Francavilla di Sicilia.

Il Responsabile

Premesso che la sig.ra Barbagallo Angela ha citato in giudizio il Comune di Francavilla di
Sicilia per ottenere il risarcimento per asseriti danni conseguenti a caduta accidentale
avvenuta, in data 09/04/2015, mentre percorreva la Via Gorizia;
Richiamata la deliberazione di G. C. n. 66 del 18/10/2017, dichiarata immediatamente
esecutiva, con la quale si è autorizzato il Sindaco a costituirsi in giudizio, conferendo
all'avv. Russo Michele incarico per la rappresentanza e difesa delle ragioni del Comune;
Atteso che con il citato atto deliberativo è stato altresì approvato lo schema di disciplinare
al fine di regolamentare i rapporti tra il Comune ed il legale incaricato;
Vista la parcella trasmessa dall'Avv. Russo Michele, ammontante ad € 2.508,53
comprensiva di C.P.A. e spese generali;
Ravvisato doversi provvedere al relativo impegno di spesa;
Vista la disponibilità del cap. 321 Miss. 1 Prog. 02 Tit.1 del bilancio 2017/2019 esercizio
finanziario 2017;
Richiamata la determinazione sindacale n. 31 del 03/10/2017 con la quale è stato
conferito al Segretario Comunale l'incarico di posizione organizzativa con riferimento
all'Area Amministrativa - Affari Generali, attribuendo allo stesso i poteri gestionali di cui
all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana, come modificato ed integrato dalle
LL.RR. nn. 48/1991 e 30/2000

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa
Di impegnare la somma di € 2.508,53 quale onorario spettante all'Avv. Russo Michele1.
incaricato, con deliberazione di G.C. n. 66 del 18/10/2017, della rappresentanza e
difesa delle ragioni del Comune nella causa civile promossa dalla Sig.ra Barbagallo
Angela;
Di imputare la superiore spesa al cap. 321 Miss. 1 Prog. 2 Tit. 1 del bilancio2.
2017/2019 esercizio finanziario 2017.
Di dare atto che l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2017.3.



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 216 lì 25-10-2017

Di provvedere alla liquidazione con successivo provvedimento.4.

Dispone

la trasmissione del presente atto al Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria e
Tributi per gli adempimenti di competenza;
la trasmissione all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio on line.

Il Responsabile dell'Area Amministrativa Affari Generali
Dott.ssa Costa Annamaria


